
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

από το πρακτικό της  13/2019  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 1 Ιουλίου 2019  ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.6985/27-6-2019 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής ήταν: 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.- Λύσσελης Αγγελος            (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 

2.- Ντεμίρης Αθανάσιος       (Τακτ.Μέλος) 2.-  Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος) 

3.- Τερνεκτσής Ιωάννης        (Τακτ.Μέλος) 3.- Ηλιάδης Μιχαήλ               (Τακτ.Μέλος) 

4.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος)  

  

 
  οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη η οποία τήρησε τα πρακτικά 

  

ΑΡΙΘ.Απόφ. 80/2019 

ΘΕΜΑ:   Τροποποίηση της αριθ.72/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι με την υπ' αριθμ. 

72/2019 (ΑΔΑ: ΨΩ0ΒΩΞΖ-ΙΨΦ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η διενέργεια ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, τεχνικών προδιαγραφών, καθορίστηκαν οι όροι δημοπράτησης και 

συγκροτήθηκε η επιτροπή διαγωνισμού του έργου με τίτλο «Προσαρμογή των έξι(6) Παιδικών Σταθμών του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του Π.Δ 99/2017» 

Με εισήγησή της η Τεχνική Υπηρεσία θεωρεί αναγκαίο να γίνει τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 

και συγκεκριμένα των άρθρων 18 και  21 της διακήρυξης: 

Άρθρου 18: που αφορά τον εκ νέου καθορισμό της ημερομηνίας και ώρας λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών-αποσφράγισης και 

Άρθρου 21: Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

1. την αριθ.72/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

2. τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016  

3. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ.72/2019 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για τη 

διενέργεια ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου «Προσαρμογή των έξι (6) 

ΑΔΑ: Ψ7ΦΟΩΞΖ-ΡΒ5



Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του   Π.Δ 99/2017» και μόνο των 

άρθρων  18 και 21 της διακήρυξης,   όπως παρακάτω: 

 Άρθρο 18: Ημερομηνία και ώρα  λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών-αποσφράγισης 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi ορίζεται η 18-7-2019  ημέρα 

Πέμπτη  και ώρα 13:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 19-7-2019  ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 9:00.  

Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα 

ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση και η καταληκτική 

ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η 

απόφαση αυτή κοινοποιείται  στους προσφέροντες, μέσω της λειτουργικότητας “Επικοινωνία”,  πέντε (5) 

τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία,  και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής, εφόσον διαθέτει, καθώς και στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Αν και στη νέα αυτή ημερομηνία δεν 

καταστεί δυνατή η αποσφράγιση των προσφορών ή δεν υποβληθούν προσφορές, μπορεί να ορισθεί και νέα 

ημερομηνία, εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των διατάξεων των δύο προηγούμενων εδαφίων.  

Άρθρο 21: Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης   

21. 1 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών ii που δραστηριοποιούνται   

σε έργα OIK και ΗΛΜ  πληρούν το ύψος του ποσού του προϋπολογισμού και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

21.2 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.
iii,

 

21.3 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 

των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 

που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

Κατά τα λοιπά ισχύει  η αριθ.72/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 80/2019 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 
                                    Ο Δήμαρχος 

                                  Ως πρόεδρος της ΟΕ 
   
  
 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ                                                                                                                             

ΑΔΑ: Ψ7ΦΟΩΞΖ-ΡΒ5



 
                                           
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΦΟΩΞΖ-ΡΒ5


		2019-07-02T11:24:04+0300
	Athens




